signification et de la requête soulevées   

par Amadou Maidoka 

Abdourahamane ; 

Déclare fondée la demande en 

recouvrement de créance introduite 

par Amadou Hamidou Issoufou 

Maiga ; 

Condamne Amadou Maidoka 

Abdourahamanae à lui payer la 

somme de sept millions cinq cent 

mille francs (7 500 000) FCFA en 

principal ; 

Le condamne également à lui verser 

la somme de cinq cent mille à titre de 

dommages -intérêts ; 

Déboute Mr Amadou Hamidou 

Issoufou Maiga du surplus des 

montants ; 

Dit que l’exécution provisoire est de 

droit  

Condamne en outre Amadou

[...]

débiteur qu’en cas de recouvrement forcé en vertu d’un titre exécutoire, ne sont pas 

dus en l’état ; 

Par conséquent, au regard de ce qui précède, Mr Amadou Maidoka 

Abdourahamane sera condamné à payer à Mr Hamidou Issoufou Maiga le montant 

de sept millions cinq cent mille (7 500 000) F CFA qui constitue la montant 

principal de la créance. 

Des dommages intérêts 

Mr Hamidou Issoufou Maiga sollicite du tribunal de condamner Amadou 

Maidoka Abdourahamane à lui verser la somme de 2 millions à titre de dommages 

et intérêts pour procédure abusive ;